GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO
SECRETARIA DE FINANZAS Y DE ADMINISTRACION

‘ SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION
\®r S F A JUNTA DE ACLARACIONES
DURANGO B ALMINSTAACIOR LICITACION PUBLICA NACIONAL

EA-210002998-N56-2025

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO
EA-910002998-N56-2025, RELATIVA A LA"ADQUISICION DE FORMAS VALORADAS: FORMATO DE
REFRENDO VEHICULAR 2026, CON HOLOGRAMA PERSONALIZADO".

En Durango, Dgo., siendo las 13:00 horas del dia 03 de diciembre de 2025, hora y fecha fijadas para
el acto de Junta de Aclaraciones, con fundamento en los arficulos 134 de Ia Constitucion Politica
de los Estados Unidos Mexicanos; 160 de la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de
Durango; 28, fraccion Il, y demds relativos y aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Estado de Durango; conforme a lo establecido en el punto 2.2 de las Bases
respectivas, se rednen en la Sala de Juntas de la Subsecretaria de Administracion, de la Secretaria
de Finanzas y de Administracion del Gobierno del Estado de Durango, ubicada en calle Reforma
No. 100 esguina con 5 de Febrero, Colonia Buréerata, C.P. 34279, Durango, Dgo.; la Convocante
por conducto de la L.A. Brenda Navar Fallad, Directora de Recursos Materiales de la Subsecretaria
de Administracion de la Secretaria de Finanzas y de Administracion del Gobierno del Estado de
Durango; facultada legalmente para tal efecto conforme a lo establecido en el articulo 43, fracciéon
IV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Administracion del Gobierno del Estado de
Durango; y estando presentes los Servidores Publicos: el Ing. Rodrigo Flores Ochoa, Jefe del
Departamento de Licitaciones de la Direccién de Recursos Materiales; la C. Wendy Sarahi Cérdova
Orozco, Analista Juridico de la Subsecretaria de Administracién; la C. Karla Medrano Renteria, del
Area Administrativa Financiera de la Subsecretaria de Ingresos de la Secretaria de Finanzas y de
Administracién; la C. Ivén Yadira Avila Ochoa, del drea de Formas valoradas de la Subsecretaria
de Ingresos de la Secretaria de Finanzas y de Administracién y el licitante: FORMAS INTELIGENTES,
S.A. DE C.V., cuyos nombres, representaciones y firmas, aparecen en la presente acta; suscriben el
presente documento con la finalidad de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la Licitacién
POblica Nacional No. EA-910002998-N54-2025, relativa a la “ADQUISICION DE FORMAS VALORADAS:
FORMATO DE REFRENDO VEHICULAR 2026, CON HOLOGRAMA PERSONALIZADO".

LA CONVOCANTE ACLARA:
ANEXO 1.
DICE:

IMAGEN DE HOLOGRAMA ALEATORIO
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IMAGEN DE HOLOGRAMA ALEATORIO
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A continuacién, se hace constar por parte de la convocante, por conducto de la Servidora Publica
que preside el acto, que solo serdn respondidas las preguntas correspondientes para las
aclaraciones referentes a las especificaciones, puntos de las bases y requisitos, de las personas
fisicas o morales que adquirieron las bases correspondientes, mismas que fueron recibidas en tiempo
y forma como lo establecen las bases de la presente licitaciéon, por lo que se detallan las siguientes
preguntas y sus respectivas respuestas en los siguientes términos:

|
FORMAS INTELIGENTES, S.A. DE C.V. l\J

1.- Referente al punto 15. INSTRUCCIONES PARA LA ELABORACION DE PROPUESTAS. e

a) Las propuestas deberdn ser firmadas en forma autografa por el representante legal en
todos y cada uno de los documentos. zpuede ser antefirma en toda la documentacion

y firma en las cartas solicitadas?
RESPUESTA: Se acepta su propuesta. '

b) A que se refieren con :“ Para la elaboracién de su propuesta , el licitante deberd utilizar
hojas que contengan material reciclado, esto como apoyo a las politicas de cuidado al
medio ambiente como cumplimiento de la Norma del Sistema de Gestion de Calidad
ISO 9001:2015".

RESPUESTA: Se recomienda utilizar hojas blancas de material reciclado.

2.- Referente al punto 15.3 GARANTIAS. ! 5@
5 Que fecha debera llevar la garantia de sostenimiento de la propuesta?
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RESPUESTA: La fecha de la presentacion y apertura de proposiciones.

3.- Anexo 5. FORMATO PARA LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA.
Punto 2. Las bases y junta de aclaraciones deberdn ser impresas, firmadas y rubricadas de
conformidad por el Representante Legal de la empresa.
s Pueden llevar solo la rdbrica o antefirmas®.
RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

FINAL DE LAS PREGUNTAS

La Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y de Administracién del Gobierno
del Estado de Durango, reitera que la presente Junta es la Unica, por lo que no se recibirdn
preguntas adicionales con posterioridad a esta Junta. En esta acta se sefiala que a las 11:00 horas
del dia 09 de diciembre de 2025, se redlizard el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones,
el cual se desarrollard en la Sala de Acuerdos de la Subsecretaria de Administracion, ubicada en:
Calle Reforma No. 100 esquina con calle 5 de Febrero, Colonia Burdcrata, C.P. 34279, Durango, Dgo.

El contenido de la presente Acta de la Junta de Aclaraciones formard parte integrante de las bases
de la LICITACION PUBLICA NACIONAL No. EA-910002998-N56-2025, siendo obligatorio para los
licitantes considerar todos los cambios que derivado de la misma se apliquen a las bases y sus
Anexos a efecto de que los consideren al momento de presentar sus propuestas; al finalizar dicho
acto se entregard copia simple del acta a los servidores publicos y licitante presente; para los
licitantes no presentes al acto de junta de aclaraciones serd su responsabilidad acudir a la oficina
de la convocante ubicada en, calle Reforma nimero 100, esquina con calle 5 de Febrero, colonia
Burécrata, de la ciudad de Durango, Dgo. C.P. 34279 para solicitar una copia del acta de la junta
y/o consultar el acta en la pdgina de compras estatal, en cualquiera de los casos serd obligatorio
tomar en cuenta y redlizar en sus propuestas los cambios y/o modificaciones que deriven del acta.

Con el presente acto se da cumplimiento a lo establecido en las bases de la presente Licitacion en
lo relativo a la Junta de Aclaraciones; en consecuencia, se da por concluida la Junta de
Aclaraciones de la LICITACION PUBLICA NACIONAL No. EA-910002998-N56-2025, siendo las 13:16
horas del dia en gue se actia.

De acuerdo a las bases se genera el presente documento paralos efectos legales a que haya lugar,
mismo que fue leido por la Servidora Piblica que presidg e presente acto, con la asistencia de los
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LICITANTE REPRESENTANTE FIRMA™ .
FORMAS INTELIGENTES, ‘
S.A. DE C.V. C. CESAR CAVAZQOS MACIAS /

LAS PRESENTE FIRMAS FORMAN PARTE INTEGRAL DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION

PUBLICA NACIONAL EA-210002998-N56-2025 DE

FECHA 03 DE DICIEMBRE DE 2025
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